Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO DEQPACHO
l.?

/'
n 7 MEUmg

lx
!

]

1

Nº 00250 & EMENTA: MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E“'"—""*ff"“— AGRADECIMENTO A POLÍCIA MILITAR, PELO
TRABALHO REALIZADO NA 25“ AGRISIIOW, EM
RIBEIRÃOPRETO.

Senhor Presidente

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

A Câmara Municipal reconhece, por meio dessa Moção, o trabalho da
Polícia Militar durante o evento da 25ª Agrishow 2019, uma das maiores feiras
de tecnologia agrícola do mundo, ocorrida entre os dias 25 de abril de 2019 e
03 de maio de 2019, período em que 159.000 pessoas estiveram presentes na
feira.

O acesso pela malha viária e o entorno da feira foram controlados pela
Polícia Militar, com o Policiamento Rodoviário, () Grupamento Aéreo e pelas
Modalidades de Policiamento do 51ºBPMI, os quais promoveram a segurança
dos visitantes na aproximação do local do evento. Ademais, ressalta-se a
participação da equipe do Canil, responsável pela varredura dos ambientes em
busca de explosivos, no dia 29 de abril.

No decorrer dos trabalhos, quando solicitados, os policiais foram pontuais
em esclarecer todos os procedimentos, e, de forma técnica, adotaram
estratégias que foram determinantes para que não ocorressem acidentes e nem
crimes contra os visitantes.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA / / FUNCIONÁRIO 1

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Tivemos, assim, um desfecho totalmente positivo e que valorizou, não

apenas a feira de negócios, mas a cidade de Ribeirão Preto, como receptora de
uma das maiores feiras tecnológicas direcionadas para o Agronegócio, que
coloca nossa cidade nos radares do mundo.

Por este motivo, a Câmara Municipal de Ribeirão Preto, RECONHECE e
AGRADECE o trabalho de todos os Policiais Militares, que direta ou
indiretamente, na execução, no suporte ou no planejamento das operações,
contribuiram para o sucesso do evento.

Desta feita, peço que conste em Ata a Moção de Reconhecimento e

Agradecimento, além de oficiar a Policia Militar nos seguintes endereços:

4º BPRV
Cmt: Ten Cel PM DINAEL CARLOS MARTINS

Endereço: Rua castro Alves, 1271 — Jdm. Santa Lúcia — Araraquara - SP
CEP 14800-140

Polícia Rodoviária — 4ª Cia Ribeirão Preto
Cmt: Capitão PM FRANCISCO PANE NETO

Endereço: Rodovia Anhanguera, Km 305
Ribeirão Preto - São Paulo

Grupamento Aereo de Ribeirão Preto
Cmt: Major PM OTÁVIOAUGUSTO SEMINATE

Endereço: Av. Thomaz Alberto Whately, 2605 - Lote 16 - Jardim
Aeroporto, Ribeirão Preto - SP, 14078-550 — Hangar do Águia

51º BPMI

Cmt: Tenente Coronel PM WAGNER APARECIDO BARATTO

Endereço: Av. Presidente Kennedy, 1570 — Ribeirânia — 14096-350
Ribeirão Preto - SP

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA J' / FUNCIONÁRIO 2

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

3ºBPMI

Cmt: Tenente Coronel PM MARCELO ANTÓNIO JERONIMO DE MELO

Endereço: Av. Cav. Paschoal Innechi, 1.538 — Jardim Independência

CPI-3
Comando de Policiamento do Interior Três
Cmt: Coronel PM CARLOS ALBERTO MACHADO

Endereço: Av. Cav. Paschoal Innechi, 1.538 — Jardim Independência

Ribeirão Preto, 07 de maio de 2019.

abiano Guimarães
VEREADOR

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF, Nº DATA / / FUNCIONÁRIO 3